Página 1 de 2

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA

ÉPOCA 2024/2025

Data: 12-02-2025

COMUNICADO OFICIAL N. º 069

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, das 10:00 horas às 21:00
horas, na Sede da Associação de Futebol de Lisboa, decorreu a Assembleia Geral
Ordinária para a eleição dos Órgãos Sociais da AFL, mandato de 2025/2028.

Resultou do ato eleitoral a vitória da lista “A”, encabeçada pelo Senhor Vítor Guilherme
de Matos Filipe, que obteve 2.415 votos contra os 1.286 votos da lista “B”, encabeçada
pelo Senhor Rui Jorge Piteira Rodrigues.

Não houve lugar a votos brancos ou votos nulos.

O PRESIDENTE DA MESA DA ASSEMBLEIA GERAL

(Carlos Alberto Dias Teixeira)

Página 2 de 2

LISTA A

MESA DA ASSEMBLEIA GERAL
 Presidente -  SÉRGIO RUI LOPES CINTRA
 Vice-Presidente -  TIAGO ALVARES GUEDES VAZ
 1º. Secretário -  MARIA DA GLÓRIA FERNANDES SARMENTO
 2º. Secretário -  RICARDO VICENTE PARREIRAS FERNANDES

DIREÇÃO
 Presidente -  VÍTOR GUILHERME DE MATOS FILIPE
 Vice-Presidente -  ANTÓNIO JOSÉ DA SILVA
 Vice-Presidente -  ANTÓNIO PEDRO GONÇALVES DIAS
 Vice-Presidente -  FÁBIO ALEXANDRE MARTINS FARIAS LOURENÇO
 Tesoureiro -  VÍTOR MANUEL FERREIRA LOPES
  Vogal -  NUNO MIGUEL GASPAR DA SILVA
  Vogal -  RICARDO JORGE GOMES ESPADEIRO DO NASCIMENTO
  Vogal -  ICILIO ANTÓNIO BRÁS FERREIRA
  Vogal -  RICARDO JORGE SERRANO RIBEIRO

CONSELHO FISCAL
 Presidente -  RUI DINIS ALVES VALENTE
 Vice-Presidente -  JOSÉ MANUEL LOPES COSTA

Secretário-Relator -  LUÍS MANUEL FERREIRA DE MELO
   Vogal -  CELSO RAMIRO PINTO DIAS ANTUNES
   Vogal -  ANTÓNIO MANUEL VILA MAIOR DA SILVA

CONSELHO DE JUSTIÇA
  Presidente -  ANA RITA SORETTO DOS SANTOS RELÓGIO
 Vice-Presidente -  MANUEL ANTÓNIO VAZ LOUREIRO
 Vice-Presidente -  SUSANA RITA SEMEÃO RUA GUERREIRO
   Vogal -  JOSÉ MANUEL DOMINGUES
   Vogal -  ANSELMO ALEXANDRE GUIMARÃES SARSFIELD DA COSTA FREITAS

CONSELHO DE DISCIPLINA
  Presidente -  ANA MAFALDA DE GOUVEIA FERNANDES
 Vice-Presidente -  MANUELA SORAIA GUERREIRO QUARENTA MORAIS DA COSTA

Secretário-Relator -  MARIA JOÃO FERNANDES PINTO MENDES MARQUES
   Vogal -  JOSÉ MANUEL DOS SANTOS FAZENDEIRO
   Vogal -  DAVIDE JORGE DUARTE GOMES
   Vogal -  NELSON TEIXEIRA QUENTAL
   Vogal -  VÍTOR ANTÓNIO ROCHA LOPES

CONSELHO TÉCNICO
  Presidente -  JOSÉ CARLOS CORREIA LOUREIRO
 Vice-Presidente -  EDUARDO LUÍS PEREIRA RODRIGUES FERREIRA

Secretário-Relator -  HÉLDER DAMÁZIO SIMÕES
   Vogal -  JOSÉ ALBERTO PADRÃO
   Vogal -  JOÃO ALEXANDRE FONSECA LAPA FORTES ROCHA

CONSELHO DE ARBITRAGEM
 Presidente -  ANTONINO RODRIGUES DA SILVA
 Vice-Presidente -  JOÃO PAULO DE JESUS RAMOS
 Vice-Presidente -  NUNO ALEXANDRE FERNANDES VAZ
  Vogal -  RICARDO ALEXANDRE FERREIRA DA FONSECA
  Vogal -  NUNO MIGUEL VIEIRA MARQUES PEREIRA
  Vogal -  PAULO ALEXANDRE RIBEIRO DE CASTRO
  Vogal -  MANUEL GOUVEIA MARQUES

	ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA